
 
 
 
 
 
ÓRGANO O UNIDAD ADMINISTRATIVA 
Unidad de Administración de Servicios Sociales  
PROCEDIMIENTO 
Concesión Subvenciones mediante concurrencia competitiva con justificación previa 
(GEN)  
CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS 

²5L594F0N5B6A2T2V154C.» 
5L59 4F0N 5B6A 2T2V 154C  

CÓDIGO DEL DOCUMENTO 
ASS18I0LJY  

CÓDIGO DEL EXPEDIENTE 
ASS/2024/289  

 

Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón ·Plaza Mayor, 1  Pozuelo de Alarcón 28223 Madrid. · Tel. 914522700 · www.pozuelodealarcon.org 
 

1 de 12 

 
 

RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN 
  
 
 

Convocatoria: Ayudas por nacimiento, adopción o acogimiento en el 
municipio de Pozuelo de Alarcón durante el 4º trimestre 
de 2023 

Nº 
Expediente: 

ASS/2024/289 

Trámite:  Resolución de concesión/denegación 
 
 
Asunto: Concesión de ayudas por nacimiento, adopción o acogimiento en el municipio 
de Pozuelo de Alarcón durante el 4º trimestre de 2023 
 
En relación al asunto de referencia, al que se ha incorporado informe-propuesta de 
resolución de la TAG Jefe de Departamento, para resolver el siguiente expediente hay 
que tener en cuenta los siguientes 
 

HECHOS 
 
 
Primero. – Por acuerdo de la JGL de 23 de mayo de 2024, se autorizó un gasto por 
importe de 471.000,00 €, con cargo a la aplicación presupuestaria 03 2312 48000 
“AYUDAS A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN ÁNIMO DE LUCRO” del presupuesto 
de gastos de 2024 (nº operación 220240000994), en concepto de ayudas por 
nacimiento, adopción o acogimiento en el municipio de Pozuelo de Alarcón, durante el 
cuarto trimestre de 2023 (1 de octubre al 31 de diciembre), y los dos períodos 
correspondientes al primer cuatrimestre (1 de enero al 30 de abril de 2024) y segundo 
cuatrimestre (1 de mayo al 31 de agosto de 2024) del 2024). 
 
El crédito disponible queda fraccionado para cada uno de los periodos previstos en la 
convocatoria, de la siguiente forma: 

a) Primer período (entre el 1 de octubre y el 31 de diciembre de 2023 y supuestos 
del artículo 6.3), con un importe máximo a otorgar de 311.000 €. 



b) Segundo período (nacidos, adoptados o acogidos en el período comprendido 
entre el 1 de enero y 30 de abril de 2024), con un importe máximo a otorgar de 
80.000 €.  

c) Tercer período (nacidos, adoptados o acogidos en el período comprendido 
entre el 1 de mayo y el 31 de agosto de 2024), con un importe máximo a 
otorgar de 80.000 €. 

 
No obstante lo anterior, la cláusula quinta de la convocatoria establece que si a la 
finalización de cada periodo, no se hubiera agotado el importe máximo a otorgar, se 
trasladará la cantidad no aplicada al siguiente periodo previsto en la 
convocatoria, que se ejecutará en los mismos términos y de conformidad con lo 
establecido en el art. 59 del RD 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el 
Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones. 
 
 
Segundo. – Por acuerdo de la JGL de 23 de mayo de 2024, se aprobó la convocatoria 
de ayudas por nacimiento, adopción o acogimiento producidos en el Municipio de 
Pozuelo de Alarcón en los periodos cuarto trimestre de 2023 (1 de octubre al 31 de 
diciembre), y los dos períodos correspondientes al primer cuatrimestre (1 de enero al 
30 de abril de 2024) y segundo cuatrimestre (1 de mayo al 31 de agosto de 2024) de 
2024. 
 
En el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid nº 127, de fecha 29 de mayo de 2024 
se publicó un extracto de dicha convocatoria, donde se otorga el plazo de presentación 
de solicitudes para cada uno de los tres periodos. Para los nacidos, adoptados o 
acogidos en el período comprendido entre el 1 de octubre y el 31 de diciembre de 
2023, se establece el plazo de presentación de solicitudes del 3 al 10 de junio del 
2024. 
 
 
Tercero. - Durante el plazo de presentación de solicitudes se presentaron 165, de las 
que 1 se refiere a un nacimiento producido fuera del período objeto de la convocatoria, 
por lo que ha sido inadmitida por estar fuera del objeto de la convocatoria. 
Una vez examinada la documentación presentada, el órgano instructor requirió a 
algunos solicitantes para que, en el plazo máximo de 10 días hábiles, subsanaran 
determinados defectos o aportaran documentación. 
 
 
Cuarto. - En cumplimiento del artículo 19 de la Ordenanza General de Subvenciones, 
se solicitó a la Coordinadora del Programa de Familia e Infancia de la Concejalía de 
Familia y atención a la Discapacidad, informe en relación con los criterios de 
valoración de la convocatoria. Dicho informe se emitió el 18 de septiembre de 2024. 
 
Quinto.- El Consejo de subvenciones, en sesión celebrada el día 4 de octubre de 
2024, previo examen y valoración de las solicitudes presentadas, emitió el 
correspondiente informe el 16 de octubre de 2024, en el que propuso: 
 la inadmisión de las solicitudes presentadas fuera de plazo. 
 tener por desistidas por no haber presentado documentación alguna en el 

trámite de subsanación. 
 la concesión de las ayudas por nacimiento, adopción o acogimiento en el 

Municipio de Pozuelo de Alarcón durante el cuarto trimestre de 2023 a favor de 
los beneficiarios por los importes individuales por cumplir todos ellos los 



 
 
 
 
 
ÓRGANO O UNIDAD ADMINISTRATIVA 
Unidad de Administración de Servicios Sociales  
PROCEDIMIENTO 
Concesión Subvenciones mediante concurrencia competitiva con justificación previa 
(GEN)  
CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS 

²5L594F0N5B6A2T2V154C.» 
5L59 4F0N 5B6A 2T2V 154C  

CÓDIGO DEL DOCUMENTO 
ASS18I0LJY  

CÓDIGO DEL EXPEDIENTE 
ASS/2024/289  

 

Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón ·Plaza Mayor, 1  Pozuelo de Alarcón 28223 Madrid. · Tel. 914522700 · www.pozuelodealarcon.org 
 

3 de 12 

requisitos establecidos en el apartado cuarto de la convocatoria y que 
ascienden a 175.200 €, con cargo a la aplicación presupuestaria del estado de 
gastos del presupuesto 03.2312.48000 “AYUDAS A FAMILIAS E 
INSTITUCIONES SIN ÁNIMO DE LUCRO “. 

 la denegación de subvenciones a los solicitantes y por los motivos que se 
indican en esta resolución. 

 
Sexto.- El órgano instructor ha dictado propuesta de resolución con fecha 17 de 
octubre de 2024, de conformidad con el informe emitido por el Consejo de 
Subvenciones. 
 
 
Séptimo.- Se ha emitido informe número 1881/2024 de la Interventora Municipal de 
fiscalización favorable de fecha 12 de noviembre de 2024, en virtud de lo dispuesto en 
el artículo 214.2, del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se 
aprueba el texto refundido de la Ley reguladora de las Haciendas Locales. 
 
A los mencionados hechos son de aplicación los siguientes,   
 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

Primero. - El artículo 19 de la Ordenanza General de Subvenciones del Ayuntamiento 
de Pozuelo de Alarcón (B.O.C.M. nº 294, de 10 de diciembre de 2012) determina que 
el órgano instructor del procedimiento de concesión de subvenciones en régimen de 
competencia competitiva será la Concejalía de Hacienda, que realizará de oficio 
cuantas actuaciones estime necesarias para la determinación, conocimiento y 
comprobación de los datos en virtud de los cuales debe formularse la propuesta de 
resolución.  Asimismo, podrá solicitar cuantos informes estime necesarios para ayudar 
a su labor de instrucción. El órgano instructor evaluará las solicitudes y dará traslado 
de los expedientes al Consejo de Subvenciones para su informe.  
 
Asimismo, el artículo 22.3 de la Ordenanza General de Subvenciones establece que el 
Consejo de Subvenciones será el competente para informar las solicitudes 
presentadas, en los términos de los artículos 22.1 y 24.4 de la Ley General de 



Subvenciones. Dicho Consejo ha formulado su propuesta en la sesión celebrada el día 
4 de octubre de 2024. 

 
Segundo. - De conformidad con lo dispuesto en el artículo art. 22.4 de la Ordenanza 
General de Subvenciones, el Órgano Instructor, a la vista del expediente y del informe 
del Consejo de Subvenciones, formulará la propuesta de resolución provisional, 
debidamente motivada, que deberá notificarse a los interesados en la forma 
establecida en la convocatoria, concediéndose un plazo de 10 días hábiles para 
presentar alegaciones o documentos que estimen pertinentes. Añade el apartado 5 
que “se podrá prescindir del trámite de audiencia cuando no figuren en el 
procedimiento ni sean tenidos en cuenta en la resolución otros hechos ni otras 
alegaciones y pruebas que las aducidas por el interesado.”, circunstancia que concurre 
en el presente expediente, por lo que el órgano instructor debe dictar propuesta de 
resolución definitiva. 
 
 
Tercero. - De conformidad con el apartado sexto de la convocatoria, para determinar 
la cuantía de la subvención a conceder ha de atenderse a la renta de la unidad familiar 
declarada en el IRPF correspondiente al último ejercicio de declaración obligatoria, 
otorgando con carácter universal 1.500 €, y a las unidades familiares con ingresos 
inferiores a 75.000 €/año, 2.000 €, por menor nacido, adoptado o acogido. En caso de 
nacidos, adoptados o acogidos con alguna discapacidad igual o superior al 33%, los 
importes de las ayudas se incrementarán en 500 €. En aquellos casos en que el 
nacido, adoptado o acogido sea el segundo menor en nacer, ser adoptado o acogido, 
el importe de la ayuda se incrementará en 100 €. En aquellos casos en que el nacido, 
adoptado o acogido sea el tercero o sucesivo menor en nacer, ser adoptado o 
acogido, el importe de la ayuda se incrementará en 200 €. 
 
 
Cuarto.- El apartado decimocuarto de la convocatoria establece que el pago de las 
ayudas se efectuará mediante transferencia bancaria a quien figure como primer 
solicitante, salvo que se indique expresamente que desean percibir el 50% cada uno 
de los progenitores/adoptantes, indicándolo así en el formulario de solicitud. 
 
 
Quinto.- El art. 59.5 del R.D. 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el 
Reglamento de Subvenciones, establece que “cuando a la finalización de un periodo 
se hayan concedido las  subvenciones correspondientes y no se haya agotado el 
importe máximo a otorgar, se podrá trasladar la cantidad no aplicada a las posteriores 
resoluciones que recaigan”, añadiendo que “una vez recaída la resolución, el órgano 
concedente deberá acordar expresamente las cuantías a trasladar y el período en el 
que se aplicarán”. Esta posibilidad está recogida en el apartado quinto de la 
convocatoria. 
 
 
Sexto. – De conformidad con la Base 17ª de las de ejecución del Presupuesto 2024, la 
disposición del gasto es el acto mediante el que se acuerda la realización de gastos, 
previamente autorizados, por un importe exactamente determinado, con relevancia 
jurídica para con terceros, vinculando a la Entidad local a la realización de un gasto 
concreto y determinado tanto en su cuantía como en las condiciones de ejecución. 
 
 
Séptimo.- La competencia para la disposición de gastos corresponde a la Junta de 
Gobierno Local, de conformidad con lo establecido en el artículo 127.1.g) de la Ley 



 
 
 
 
 
ÓRGANO O UNIDAD ADMINISTRATIVA 
Unidad de Administración de Servicios Sociales  
PROCEDIMIENTO 
Concesión Subvenciones mediante concurrencia competitiva con justificación previa 
(GEN)  
CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS 

²5L594F0N5B6A2T2V154C.» 
5L59 4F0N 5B6A 2T2V 154C  

CÓDIGO DEL DOCUMENTO 
ASS18I0LJY  

CÓDIGO DEL EXPEDIENTE 
ASS/2024/289  

 

Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón ·Plaza Mayor, 1  Pozuelo de Alarcón 28223 Madrid. · Tel. 914522700 · www.pozuelodealarcon.org 
 

5 de 12 

7/1985, reguladora de las Bases de Régimen Local, en el artículo 45.3, letra g) del 
Reglamento Orgánico de Gobierno y Administración de este Ayuntamiento y artículo 
13 de la Ordenanza General Reguladora de Subvenciones del Ayuntamiento de 
Pozuelo. No obstante, la competencia para la tramitación, concesión y procedimiento 
de justificación de las subvenciones de concurrencia competitiva incluida la disposición 
del gasto en el ámbito competencial de la concejalía ha sido delegada en la Concejal 
Delegada de Familia y Atención a la Discapacidad, por acuerdo de fecha 6 de 
noviembre de 2024.  
 
Vistos los artículos citados y demás de general aplicación, 
 
 

HE RESUELTO: 
 
 
1º NO ADMITIR a trámite por la Concejal Delegada de Familia y Atención a la 
Discapacidad las siguientes solicitudes puesto que el nacimiento, adopción o 
acogimiento corresponde a otro período distinto del de la convocatoria, o bien la 
solicitud no se ha presentado dentro del plazo establecido al efecto. En consecuencia, 
no se cumple el requisito establecido en el apartado 4.1 de la misma, que dispone 
“haber tenido un/a hijo/a o más en caso de parto múltiple, o haber adoptado o acogido 
a un menor en la unidad de convivencia y en el período de tiempo referido en esta 
convocatoria. Tampoco se cumple el apartado 8.1 de la misma, que establece los 
plazos de presentación de solicitudes de cada período de nacimiento, adopción o 
acogimiento. 
 
PRESENTACIÓN DE SOLICITUD FUERA DE PLAZO 
 

NUMERO 
EXPEDIENTE 

PRIMER  
PROGENITOR  

DNI PRIMER 
PROGENITOR 

SEGUNDO  
PROGENITOR  

DNI SEGUNDO 
PROGENITOR 

ASS/2024/485 FEIJOO AREVALO, VERONICA 5361**** JUAN PEDRO COLETO TRUJILLO  5054**** 

ASS/2024/484 MARTINEZ DE LUCO YBARRA, ELENA 5402**** LUIS ESPEJO BARES 5381**** 

ASS/2024/490 
TORRES QUEVEDO, KIMBERLYN 
VISAMANDA Y922**** 

JAVIER ENRIQUE RUIZ 
GRATEROL 1338**** 

 
NACIMIENTO FUERA DE CONVOCATORIA 

 
NUMERO 
EXPEDIENTE 

PRIMER  
PROGENITOR  

DNI PRIMER 
PROGENITOR  

SEGUNDO  
PROGENITOR 

DNI SEGUNDO 
PROGENITOR 

ASS/2024/343 BUSTARVIEJO DAVALILLO, CRISTINA 0529**** IGNACIO BASAGOITI MORENO 5339**** 



 
 
2º TENER POR DESISTIDOS de su petición por la Concejal Delegada de Familia y 
Atención a la Discapacidad a los siguientes solicitantes de las ayudas económicas por 
nacimiento, adopción o acogimiento, por no haber presentado documentación alguna, 
o no haber acreditado total o parcialmente en el plazo de subsanación de defectos, el 
cumplimiento de los requisitos:  
 
 

NUMERO  
EXPEDIENTE PRIMER PROGENITOR 

DNI PRIMER 
PROGENITO

R 

NO 
ACREDITADO 

PRIMER 
PROGENITOR 

SEGUNDO 
PROGENITOR 

DNI 
SEGUNDO 

PROGENITO
R 

NO ACREDITADO 
SEGUNDO  

PROGENITOR  

ASS/2024/449 

ALBARRAN 
MADRIGAL, 
FERNANDO 0886****  8.5,4.1.2, 4.1.3  

Maria de Guadalupe 
Quintanilla Caballo 8009****  8.5,4.1.2, 4.1.3  

ASS/2024/465 
AMADOR PAIS, IVAN 
RICARDO X373**** 4.1.3 

 ESTER 
HERNANDEZ 
PEREZ 5381**** 4.1.3 

ASS/2024/426 
ARCOBASSO , 
DANIELA Y226**** 4.1.2, 4.1.3 

JOSE ADOLFO 
SUAREZ 
REDONDO 5299**** 8.5, 4.1.2, 4.1.3, 4.2 

ASS/2024/332 
ARIAS PEREZ, PAULA 
INES 5394**** 8.5       

ASS/2024/472 
BUCHER VAZQUEZ, 
CARMEN 5088**** 4.1.3, 9.5 

JUAN FERNANDO 
CALAFORRA 
INGUNZA 5299**** 4.1.3, 9.5 

ASS/2024/336 
CALAZA LESCANO, 
PABLO EZEQUIEL 4754**** 4.1.3 

Alexandra Lucía 
Rodriguez Martinez 5361**** 4.1.3 

ASS/2024/360 
CALVET RODRIGUEZ, 
JORGE 0545**** 4.1.3, 9.5 

CARLOTA CURCIO 
ARROYO 5393**** 4.1.3, 9.5 

ASS/2024/425 
CHAVES CORIA, JUAN 
LUIS 5054**** 4.1 

Elena Gutiérrez 
Santos 7086**** 4.1 

ASS/2024/475 
DE ROMAÑA CHAVEZ, 
ANGELA PAMELA Y897**** 4.1.2 

DANIEL ESTEBAN 
BARRENA 
CHAVES Y926**** 4.1.2 

ASS/2024/333 
DE TORO CABELLO, 
JUAN 5373**** 4.1.2, 4.1.3 

LETICIA CONESA 
CAVERO 0484**** 4.1.2, 4.1.3 

ASS/2024/406 
ECHANOVE HERCE, 
BEGOÑA 1608**** 4.1.2,4.1.3 

Fernando Muñoz 
Belart 4789**** 4.1.2,4.1.3 

ASS/2024/400 
ELICEGUI LUZURIAGA, 
MARIA 7251**** 4.1.3 

JUAN GUILLERMO 
MEGÍAS LASTRA 5373**** 4.1.3 

ASS/2024/326 
FEIJOO AREVALO, 
VERONICA 5361**** 9.5,4.1.3 

Juan Pedro Coleto 
Trujillo 5054**** 

8.5,4.1.2,4.1.3,4.2,9
.5 

ASS/2024/296 
FREIRE GUERRA, 
RICARDO Y869**** 4.1.2 

GYOVANNA 
SANCHES Y869**** 4.1.2 

ASS/2024/324 
FRESNILLO VIRSEDA, 
ALVARO 5373**** 4.1.3 

DANIELA LOPEZ 
APARICIO LARA 7893**** 4.1.2, 4.1.3 

ASS/2024/437 
GARCIA FERNANDEZ 
BRAVO, IRENE 0543**** 4.1.2, 4.1.3 

Sergio de la parra 
sanchez 7081**** 4.1.2, 4.1.3 

ASS/2024/379 
GARCIA FONT, MARIA 
DEL BELEN 4730**** 4.1.2,4.1.3 

IGNACIO 
LORENZO 
SANCHEZ 5338**** 4.1.2,4.1.3 

ASS/2024/375 
GARCIA JIMENEZ, 
CLARA MANUELA 5362**** 4.1.2, 4.1.3 

Jaume Puig Gomà-
Camps 4614**** 4.1.2, 4.1.3 

ASS/2024/302 
GARCIA ORTEGA, 
RAQUEL 0118**** 4.1.2, 4.1.3 

MARCO VICENT 
BORRUSO Y664**** 4.1.2, 4.1.3 

ASS/2024/337 
GOMEZ GONZALEZ, 
MARIA COVADONGA 5381**** 4.1.2, 4.1.3 

FRANCISCO 
AVENDAÑO 
PALACIOS 5381**** 4.1.2, 4.1.3 

ASS/2024/316 GOMEZ NUÑEZ, ANA 4160**** 4.1.2, 4.1.3 
Juan Garcia 
Romero 3946**** 4.1.2, 4.1.3 

ASS/2024/354 

GONZALEZ 
FERNANDEZ, 
EDUARDO 5354**** 4.1.3 

Lucia Menendez 
Fernandez 5355**** 4.1.3 

ASS/2024/420 
GOZALO CORRAL, 
RAFAEL 5338**** 4.1.2, 4.1.3 

LOURDES 
ESNAOLA 
GUERNICA 0472**** 4.1.2, 4.1.3 

ASS/2024/436 
HERNANDEZ MIÑANA, 
ANDRES 0533**** 4.1.2,4.1.3,9.5 

Alejandra Maortua 
Álvarez 0545**** 4.1.2,4.1.3,9.5 

ASS/2024/325 
HERRERO VALLINA, 
ROSA VANESA 7164**** 4.1.3 

ALBERTO GARCIA 
BORRELLA 5096**** 4.1.3 

ASS/2024/385 
IHADDOUCHEN , 
NABILA Y379**** 4.1.3 SAID ER RAFAY HE13**** 4.1.2,4.1.3 



 
 
 
 
 
ÓRGANO O UNIDAD ADMINISTRATIVA 
Unidad de Administración de Servicios Sociales  
PROCEDIMIENTO 
Concesión Subvenciones mediante concurrencia competitiva con justificación previa 
(GEN)  
CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS 

²5L594F0N5B6A2T2V154C.» 
5L59 4F0N 5B6A 2T2V 154C  

CÓDIGO DEL DOCUMENTO 
ASS18I0LJY  

CÓDIGO DEL EXPEDIENTE 
ASS/2024/289  

 

Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón ·Plaza Mayor, 1  Pozuelo de Alarcón 28223 Madrid. · Tel. 914522700 · www.pozuelodealarcon.org 
 

7 de 12 

ASS/2024/410 LOINAZ VELA, MIKEL 5362**** 4.1.2 
Maria Sonsoles 
Vidal Bello 0529**** 4.1.2 

ASS/2024/479 
LOPES ALMEIDA, 
ANDREA 5338**** 4.1.3       

ASS/2024/478 
MARCO DEL 
CASTILLO, LETICIA 4693**** 4.1.2, 4.1.3 

JOAQUIN GOMEZ 
GARCIA 7692**** 4.1.2, 4.1.3 

ASS/2024/477 

MARTIN DE LA 
CUESTA, ALICIA 
MARIA 4636**** 4.1.2, 4.1.3 

Cesar Ignacio 
Rodríguez Juliá 5088**** 4.1.2, 4.1.3 

ASS/2024/346 
MARTINEZ GRADIN, 
YONATAN 7690**** 4.1.2, 4.1.3, 9.5 

LUZ MARINA 
GONZALEZ 
GARCIA 7602**** 4.1.2, 4.1.3, 9.5 

ASS/2024/444 
MATILLA FERNANDEZ, 
BLANCA 7171**** 4.1.2, 4.1.3 

DIEGO PRADA 
SERVIN 7219**** 4.1.2, 4.1.3 

ASS/2024/453 
MEJIA CORCINO, 
ELIZABETH GIOVANNA Y868**** 4.1.3 

JUAN BAUTISTA 
HUANCO LIÑAN 5037**** 4.1.3 

ASS/2024/470 
MONTEJO ELORZA, 
MARIA 5376**** 4.1.2, 4.1.3 

ARTURO LÓPEZ-
BREA GIMENEZ 5090**** 4.1.2, 4.1.3 

ASS/2024/397 
MUÑIZ MARTINEZ, 
DIANA 7144**** 4.1.3 

JAVIER ABEIJON 
VAZQUEZ 3329**** 4.1.3 

ASS/2024/458 
MUÑOZ MARTI, SARA 
MARIA 4487****   

VALENTIN 
GONZALO 
ALMODOVAR 
RAMOS 4728**** 4.1.3 

ASS/2024/377 
NAVARRO CUESTA, 
DAVID 5089**** 4.1.2,4.1.3 

Marina Gormann 
Fedoriv 5058**** 4.1.2,4.1.3 

ASS/2024/372 
PALAU ANDRADA, 
MARIA CECILIA 4729**** 4.1.2,4.1.3 

JORGE ZANDUETA 
LLORENTE 7298**** 4.1.2,4.1.3 

ASS/2024/441 
PAREDES GONZALEZ 
DEL AMO, RAFAEL 4532**** 4.1.2, 4.1.3 

MARIA EUGENIA 
TRUEBA 
BARRACHINA 5111**** 4.1.2, 4.1.3 

ASS/2024/460 
PRADO GOMEZ, 
ORIOL 4768**** 4.1.2, 4.1.3 

TATIANA VIEJO 
LÓPEZ 5054**** 4.1.2, 4.1.3 

ASS/2024/448 
ROCABADO 
GUTIERREZ, LUCIA 5552**** 4.2.3 

Luis Emilio Hurtado 
Viveros  5123**** 4.2.3 

ASS/2024/338 
RODRIGUEZ 
RODRIGO, RAQUEL 5362****   

ANTONIO MAÑAS 
ROIZ 5054**** 4.1.3 

ASS/2024/428 

RODRIGUEZ 
RODRIGUEZ, 
FERNANDO ANTONIO 5088**** 4.1.2, 4.1.3 

MARINA DESCALZI 
GUERCIO 4729**** 4.1.2, 4.1.3 

ASS/2024/401 
RUBIO MARTIN, JUAN 
FRANCISCO 5145**** 4.1.2 

Araceli Padilla 
Rodríguez 4574**** 4.1.2 

ASS/2024/442 
SAN SEGUNDO 
CORCOVADO, SERGIO 5086**** 4.1.2, 4.1.3 

MARIA GAVIÑA 
LOPEZ 7231**** 4.1.2, 4.1.3 

ASS/2024/456 
SUAREZ CARRIO, 
ADEMIR 4703**** 4.1.2,4.1.3 

Maria Castelao 
Crespo 5012**** 4.1.2,4.1.3 

ASS/2024/421 YAHYAOUI , HAKIMA X585**** 
4.1.3, 4.2.1, 
4.2.2, 4.2.3 KAMEL DJEDID Y850**** 

4.1.3, 4.2.1, 4.2.2, 
4.2.3 

 
 

3º.- CONCEDER por la Concejal Delegada de Familia y Atención a la Discapacidad, 
las ayudas por nacimiento, adopción o acogimiento en el Municipio de Pozuelo de 
Alarcón durante el cuarto trimestre de 2023, y que ascienden a 175.200 €, resultantes 



de la adición de cada uno de los importes que se conceden a favor de los beneficiarios 
por los importes individuales que se determinan a continuación, por cumplir todos ellos 
los requisitos establecidos en el apartado cuarto de la convocatoria, con cargo a la 
aplicación presupuestaria del estado de gastos del presupuesto 03.2312.48000 
“AYUDAS A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN ÁNIMO DE LUCRO”.  
 
NÚMERO 

EXPEDIENTE PRIMER PROGENITOR 
DNI PRIMER 

PROGENITOR SEGUNDO PROGENITOR 
DNI SEGUNDO 
PROGENITOR INGRESO 

ASS/2024/351 ABRAIRA BERNAOLA, ANA 0531**** JAIME LOPEZ PALACIOS 0271**** 1.700 € 

ASS/2024/480 
ABREU DI BERARDINO, 
MELANIE 0716**** JESUS ANTONIO DIAZ SANCHEZ 5365**** 1.500 € 

ASS/2024/455 ACERO ARGÜELLES, LUIS 0530**** MARTÍN FERNÁNDEZ, MARÍA 4746**** 2.100 € 

ASS/2024/320 AGUILAR AYANZ, ANTONIO 5289**** María Cristina Pozo Guglieri 7643**** 2.100 € 

ASS/2024/405 AHSAINI , ABDESLAM X879**** ZAYNAB BAALA Y357**** 2.200 € 

ASS/2024/373 ALCALA TORRES, LEILA 5299**** Fernando Prieto Villalobos 5361**** 2.100 € 

ASS/2024/395 AMAT BUSQUETS, MARIA 4564**** 
ALVARO EMILIO BALLESTEROS 
PANIZO 4614**** 1.700 € 

ASS/2024/365 
AOULAD YAHYA 
BENALLACH, HANAN 5552**** AHMED ACHAKROUN Y029**** 2.200 € 

ASS/2024/383 
APARICIO MARINA, 
FRANCISCO MARIA 5111**** LOURDES NIETO BAQUERA 5376**** 1.700 € 

ASS/2024/347 
AREVALO LOPEZ, 
FRANCISCO 4783**** Maria De la Guardia Nuevo 5362**** 1.500 € 

ASS/2024/389 ARIAS MARTINEZ, CARMEN 5338**** ruben bautista monjon 4689**** 1.500 € 

ASS/2024/312 
ASENCIO ENCARNACION, 
JOHANNA ELIZABETH 5402**** ANTONIO CASTUERA LUCAS 5299**** 2.100 € 

ASS/2024/380 
ATIENZA ALMARCHA, 
DANIEL 4849**** CRISTINA PEREZ MARTINEZ 5339**** 1.600 € 

ASS/2024/342 
BARRIO GIRON, LOURDES 
MARIA 5421**** RICARDO LATORRE RODRIGUEZ 0462**** 2.100 € 

ASS/2024/301 
BIEDMA OJEDA, BLANCA 
PALOMA 3172**** LUIS ANTONIO GARCIA LOPEZ 2879**** 2.100 € 

ASS/2024/386 
BLASCO CARRETERO, 
IRENE 4703**** Benjamin Ballesta Y632**** 1.500 € 

ASS/2024/348 
CAMPUZANO GOMEZ 
ACEBO, GONZALO 5107**** Paula Marxuach Velasco 5362**** 1.700 € 

ASS/2024/471 CANO ALVAREZ, SUSANA 5054**** ANGEL BURGOS BURGUET 4748**** 2.100 € 

ASS/2024/408 
CARRALON ZORNOZA, 
MIGUEL 5393**** ROCIO HEREDERO MOLINERO 5381**** 1.500 € 

ASS/2024/311 CHEN , SI X579**** ZHAONAN ZHOU X770**** 2.000 € 

ASS/2024/398 
CHUSIG SIMBAÑA, LOURDES 
ANDREA 1685**** 

JEFFERSON SANTIAGO SARANSIG 
CABEZAS x564**** 2.100 € 

ASS/2024/376 
CONEJO ARAGONES, 
ANDRES 5299**** VIRGINIA GARCIA DIAZ 7008**** 2.000 € 

ASS/2024/474 
DE LA ROCHA MERINO, ALBA 
MARIA 5299**** IGNACIO RASERO COBO DE GUZMAN 5087**** 1.500 € 

ASS/2024/304 
DE MIGUEL CABRERA, 
ISABEL BEATRIZ 5362**** CRISTIAN DE MIGUEL GARDE 5349**** 2.200 € 

ASS/2024/322 DIAZ PANIAGUA, ELENA 5022**** ROBERTO MARTÍNEZ SECO 5009**** 1.600 € 

ASS/2024/451 
DONCEL GUTIERREZ, 
GUADALUPE 7111**** JESUS RODRIGUEZ ARAPILES 7081**** 2.000 € 

ASS/2024/402 
DU TEILHET DE LAMOTHE , 
PIERRE XAVIER Y790**** ISAURE DE TEILHET DE LAMOTHE Y798**** 2.200 € 

ASS/2024/330 
ECHENIQUE ZARRAGOITIA, 
CLAUDIA 1609**** MIGUEL INSUA DE EUGENIO 5376**** 2.200 € 

ASS/2024/407 EL MASOUDY , HICHAM X938**** IKRAM LAMGHIBCHI X765**** 2.200 € 

ASS/2024/631 ENE , CATALIN NICOLAE Y154**** MARIA GEORGIANA ENE Y359**** 2.200 € 

ASS/2024/355 ENE , CATALIN NICOLAE Y154**** MARIA GEORGIANA ENE Y359**** 2.200 € 

ASS/2024/341 ESPINO GALAN, LAURA 5339**** GUILLERMO PALACIO ORTEGA 5361**** 2.000 € 

ASS/2024/454 

FERNANDEZ DE 
HENESTROSA MONTIEL, 
CARLA MARIA 0530**** 

SANTIAGO LORENTE GARCÍA-
BARBÓN 3351**** 1.500 € 

ASS/2024/404 
FRANCISCO OUTEIRAL, 
MARIA AGUSTINA 5540**** SERGIO CUTROPIA LARREA 5362**** 1.700 € 

ASS/2024/450 FREIRE ALBA, GONZALO 7579**** Belén González Sánchez 8008**** 1.600 € 



 
 
 
 
 
ÓRGANO O UNIDAD ADMINISTRATIVA 
Unidad de Administración de Servicios Sociales  
PROCEDIMIENTO 
Concesión Subvenciones mediante concurrencia competitiva con justificación previa 
(GEN)  
CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS 

²5L594F0N5B6A2T2V154C.» 
5L59 4F0N 5B6A 2T2V 154C  

CÓDIGO DEL DOCUMENTO 
ASS18I0LJY  

CÓDIGO DEL EXPEDIENTE 
ASS/2024/289  

 

Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón ·Plaza Mayor, 1  Pozuelo de Alarcón 28223 Madrid. · Tel. 914522700 · www.pozuelodealarcon.org 
 

9 de 12 

ASS/2024/447 
GALLEGO HERRERUELA, 
IZIAR 5376**** 

MANUEL ANTONIO MANZANEQUE 
PALAU 5399**** 2.000 € 

ASS/2024/313 
GALVEZ RABADAN, MARIA 
DE LOS ANGELES 7571**** ENRIQUE DE DIAGO DIAZ 5338**** 2.000 € 

ASS/2024/362 GARCIA BIVAR, FERNANDO 7300**** MARINA ENSEÑAT VELASCO 5063**** 1.600 € 

ASS/2024/358 
GARCIA DE LA CALLE, LUIS 
EDUARDO 7025**** Margarita Pérez Campos 5055**** 1.700 € 

ASS/2024/357 GARCIA NUÑEZ, DAVID 5365**** 
IRENE MARTINEZ QUINTANILLA 
RUBIO 5376**** 2.000 € 

ASS/2024/364 
GARRIGAS SORIANO, 
SALVADOR 4486**** Xuejie Wang X207**** 1.500 € 

ASS/2024/306 GOMEZ GALERA, SARA 5342**** JESÚS RODRÍGUEZ CERRO 4704**** 1.600 € 

ASS/2024/367 GOMEZ MARTINEZ, MIRIAM 5022**** Alberto Tena López 5304**** 2.000 € 

ASS/2024/382 GONZALEZ LAMATA, JAVIER 5339**** ANDREEA LUIUZ X589**** 2.000 € 

ASS/2024/415 
GONZALEZ PERAL, MIGUEL 
ANGEL 5086**** LAURA ALFONSO SANZ 5088**** 2.100 € 

ASS/2024/433 
GORRACHATEGUI GALLEGO, 
RAQUEL 1186**** FLAVIO MOTTA GAMBINI 5440**** 2.000 € 

ASS/2024/323 HERNANDEZ RAMOS, MARIO 7087**** Marta María López Delgado 7093**** 1.600 € 

ASS/2024/361 HERRERO ANDRES, MARIA 5453**** HAMZA ANNOUARI X955**** 2.000 € 

ASS/2024/297 HILLA MERCHAN, LUCIA 7165**** CARLOS ALBERTO MUÑOZ PORRAS 0531**** 2.100 € 

ASS/2024/370 IGES DE JUAN, PALOMA 5365**** 
FRANCISCO JAVIER DE PEDRO 
SOMOLINOS 0484**** 2.000 € 

ASS/2024/308 INGELMO , MARIANA BELEN Y877**** ESTEBAN LEONARDO CERVI Y877**** 2.100 € 

ASS/2024/392 IRISARRI GARCIA, CRISTINA 5381**** JOSE MARIA GUILLAMOT RUANO 5339**** 2.100 € 

ASS/2024/462 IRIZAR LOPEZ, SILVIA 5338**** JAVIER CAJA MOYA 5086**** 1.500 € 

ASS/2024/374 JIMENEZ PEREZ, PATRICIA 0531**** Jesus Urbieta Sotillo 0265**** 1.600 € 

ASS/2024/391 LAGE MARTIN, ALVARO 5361**** Maria del Pilar Carbonell Piñeiro 5350**** 1.500 € 

ASS/2024/430 LALAGUNA HUERTAS, MARIA 0545**** 
MANUEL RAGNAR SÁNCHEZ DEL 
VALLE JOHANSSON 5384**** 2.000 € 

ASS/2024/331 
LOPEZ-FANDO HERNANDO, 
MARIA JOSE 0532**** ALVARO ZAPARDIEL GUTIERREZ 0529**** 1.600 € 

ASS/2024/443 
MARTIN VALMAYOR, MIGUEL 
ANGEL 0725**** 

MARIA DEL CLAUSTRO ZAMBRANA 
TEVAR 0291**** 2.200 € 

ASS/2024/305 MARTINEZ ACERO-RIESGO 5376**** 
EDUARDO DIEZ-HOCHLEITNER 
SUAREZ 5373**** 2.100 € 

ASS/2024/335 
MARTINEZ WAHNON, 
CARLOS 5298**** ESTHER SALDAÑA DE LA VILLA 5074**** 2.100 € 

ASS/2024/349 
MEDINA MANRESA, JAVIER 
MARIA 5089**** Maria de las Mercedes Fernandez Alepuz 5361**** 1.700 € 

ASS/2024/318 
MOLERO ARCE, JUAN 
CARLOS 0392**** LUCIA VALLEJO SERRANO 0389**** 2.100 € 

ASS/2024/457 
MORENO MORCILLO, MARIA 
DOLORES 4706**** DIEGO JOSE CANTERO CAMPILLO 2906**** 1.600 € 

ASS/2024/366 
MORENO RODRIGUEZ, JUAN 
GABRIEL 5074**** Marta Garrido Buján 3945**** 1.500 € 



ASS/2024/476 
MUÑOZ CAÑAS, MERCEDES 
ISABEL 5299**** José Luis Hinojal 3333**** 1.500 € 

ASS/2024/418 
NUÑEZ NUÑEZ, CARLOTA 
NATALIA 5339**** CARLOTA NATALIA NUÑEZ NUÑEZ 5339**** 1.700 € 

ASS/2024/417 
NUÑEZ NUÑEZ, CARLOTA 
NATALIA 5339**** CARLOTA NATALIA NUÑEZ NUÑEZ 5339**** 1.700 € 

ASS/2024/468 
ORTIZ DE URBINA SANCHEZ, 
BEATRIZ 5373**** BEATRIZ ORTIZ DE URBINA SANCHEZ 5373**** 2.200 € 

ASS/2024/321 ORTOLA CANO, SALVADOR 5381**** 
ITZIAR ORTIZ DE SOLÓRZANO 
NAVARRO 5381**** 2.000 € 

ASS/2024/439 
PEREZ-ENCISO LARREA, 
DIEGO 5089**** TERESA CERNUDA PEREIRA 5365**** 1.600 € 

ASS/2024/399 PONCE GARCIA, ANE 7275**** Carlos Rullo sanchez 0390**** 2.100 € 

ASS/2024/432 PRIETO MERAS, CESAR 5299**** GRACE ESCUDERO FERNANDEZ 0530**** 1.500 € 

ASS/2024/369 PRIOR GONZALEZ, ESTER 5376**** RAUL FERNADNEZ MADRIGAL 5299**** 2.200 € 

ASS/2024/469 
PULIDO BARBA, MANUEL 
ALFONSO 4449**** 

ANA CARMEN FERNANDEZ DE MESA 
SILONIZ 4532**** 1.500 € 

ASS/2024/356 
RODRIGUEZ DE LA ROSA, 
IGNACIO 5338**** ANA ROA ORTIZ 5362**** 2.100 € 

ASS/2024/384 
RODRIGUEZ-ACOSTA 
MEDINA, JAIME 5362**** ANA ARENZANA FRANCO 5393**** 2.000 € 

ASS/2024/434 SAGIBO , EMELYN MARCOS Y039**** GUILLERMO COLOMA CRUZ DE LA Y644**** 2.100 € 

ASS/2024/446 SAIZ DIAZ, ROCIO 5362**** 
ALBERTO GONZALEZ CAZALET DE 
HAUT 4692**** 2.000 € 

ASS/2024/416 
SANCHA ORIA DE RUEDA, 
CARLOS 5146**** BLANCA RIOS ZURITA 5110**** 1.600 € 

ASS/2024/481 
SANCHEZ PEREZ, 
ALEJANDRO 5399**** JULIA ALBA RODRIGUEZ HERNANDEZ 2897**** 2.000 € 

ASS/2024/317 
SANCHEZ-GALINDO MAS, 
LOURDES 5299**** Pedro María Fernández Gaspar 5147**** 1.700 € 

ASS/2024/310 
SANCHO ALPAÑES, MIGUEL 
ANGEL 5339**** CLAUDIA FERNANDEZ JIMENEZ 5350**** 1.500 € 

ASS/2024/307 
SANCHO FERNANDEZ, 
CARLOS 5362**** Ana Maria Contador Garcia 0886**** 1.600 € 

ASS/2024/303 SANTOS LEAL, EMILIO 0927**** Marie Monise Desire Y963**** 2.200 € 

ASS/2024/334 
SANZ HAWKINS, CAROLINA 
CRISTINA 5299****     2.000 € 

ASS/2024/381 
SUAREZ SALAZAR, ANGIE 
CAROLINA 5488**** Timothy James McDonald Y411**** 1.500 € 

ASS/2024/464 TAROIU , CRISTINA DANIELA Y481**** Enrique Centelles Satrustegui 5236**** 1.600 € 

ASS/2024/459 
TEJERINA RIERA, JUAN 
GABRIEL 0167**** CAMILLA MARIE ARVINIUS X071**** 1.700 € 

ASS/2024/352 URBANO JIMENEZ, JOSE 5021**** MARTA CERDEIRA ESTIRADO 5373**** 2.100 € 

ASS/2024/394 VELAYOS SARDIÑA, MARTA 1183**** JAVIER CORRAL PALOMINO 1184**** 1.700 € 

ASS/2024/393 VELAYOS SARDIÑA, MARTA 1183**** Javier Corral Palomino 1184**** 1.700 € 

ASS/2024/403 VIVES GUERRERO, MONICA 5152**** JOSE MARIA MARTINEZ CID 4822**** 2.000 € 

ASS/2024/315 ZAFRA CAÑETE, LUCIA 5361**** 
JORGE RAMON MAROTO 
HERNANDEZ 5362**** 2.000 € 

ASS/2024/371 
ZURITA PASTOR, 
ALEJANDRO 0529**** IRIA FLAVIA SORIANO RENGIFO 5381**** 2.000 € 

 
 

La cantidad no aplicada a este período, esto es, 135.800 €, se trasladará al 
siguiente período de la convocatoria, tal y como está previsto en la cláusula quinta de 
la misma, que se ejecutará en los mismos términos y de conformidad con lo 
establecido en el art. 59 del RD 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el 
Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones. 
 
 
4º.- DENEGAR por la Concejal delegada de Familia y Atención a la Discapacidad, las 
ayudas por nacimiento, adopción o acogimiento en el Municipio de Pozuelo de Alarcón 
presentadas para los nacidos, adoptados o acogidos durante el cuarto trimestre de 
2023 a los siguientes solicitantes y por las causas que se indican:  
 
 



 
 
 
 
 
ÓRGANO O UNIDAD ADMINISTRATIVA 
Unidad de Administración de Servicios Sociales  
PROCEDIMIENTO 
Concesión Subvenciones mediante concurrencia competitiva con justificación previa 
(GEN)  
CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS 

²5L594F0N5B6A2T2V154C.» 
5L59 4F0N 5B6A 2T2V 154C  

CÓDIGO DEL DOCUMENTO 
ASS18I0LJY  

CÓDIGO DEL EXPEDIENTE 
ASS/2024/289  

 

Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón ·Plaza Mayor, 1  Pozuelo de Alarcón 28223 Madrid. · Tel. 914522700 · www.pozuelodealarcon.org 
 

11 de 12 

 

NUMERO  
EXPEDIENTE PRIMER PROGENITOR 

DNI PRIMER 
PROGENITOR 

MOTIVO 
DENEGACION 

PRIMER 
PROGENITOR SEGUNDO PROGENITOR 

DNI SEGUNDO 
PROGENITOR 

MOTIVO  
DENEGACION  

SEGUNDO  
PROGENITOR  

ASS/2024/314 
CURCIO ARROYO, 
ALEJANDRA 5376**** 4.1.3 IVAN SIERRA ROMERA 4155**** 4.1.3 

ASS/2024/440 DIEZ RODRIGUEZ, ANGEL 7145**** 4.1.2, 4.1.3 MARIA GARCIA ZAMORA 5373**** 4.1.2, 4.1.3 

ASS/2024/350 
EL MOURABIT , 
ABDERRAHIM X651**** 4.1.2,4.1.3, 9.5 IMANE KARKOURI Z053**** 4.1.2,4.1.3, 9.5 

ASS/2024/409 
EVORA COSTA, ROMINA 
SIBEL 5540**** 

8.5, 4.1.2, 4.1.3, 
4.2, 9.8 ARISANDRO RAMOS ALMEIDA 5349**** 4.1.3 

ASS/2024/427 
FERNANDEZ-CONDE 
CATALA, ALVARO 5381**** 4.1.3 MONICA IGLESIAS SALGUEIRO 5381**** 4.1.3 

ASS/2024/363 GARCIA ZAMORA, ELENA 5373**** 4.1.3 JAVIER LORCA ALVARO 5111**** 4.1.3 

ASS/2024/445 
GARIBAY MARIN, JOSE 
MIGUEL 5393**** 4.1.3 Nuria Díez Navarro 0257**** 4.1.3 

ASS/2024/461 
GUEDAN CARBONELL, 
JAVIER 5112**** 4.1.2, 4.1.3 ADRIANA NAVARRO GOMEZ 5373**** 4.1.2, 4.1.3 

ASS/2024/482 HERRERA CAMPO, LAURA 0666**** 4.1.2, 4.1.3       

ASS/2024/467 
IZQUIERDO SANTIAGO, 
VERONICA 4686**** 4.1.2,4.1.3, 9.5 Enrique Sánchez Muñoz 2883**** 4.1.2, 4.1.3, 9.5 

ASS/2024/309 
LOMBA DE LA LAMA, 
CRISTINA 7217**** 4.1.3 Alfonso López Agúndez 5075**** 4.1.3 

ASS/2024/390 MARTIN ERICE, DAVID 5362**** 4.1.2,4.1.3 
MARIA DE LA CRUZ 
VALDEMORO 5089**** 4.1.2,4.1.3 

ASS/2024/388 
MARTIN MARTINEZ, 
DANIEL 5299**** 4.1.2,9.5 OLIVIA VALLE PEÑA 5339**** 4.1.2,9.5 

ASS/2024/319 MASA PINTO, DIEGO 4491**** 4.1.2,4.1.3,9.5 Rocío Muñumer Montequi 1607**** 4.1.2,4.1.3,9.5 

ASS/2024/423 
MORENO FLOREZ, IVANNA 
PATRICIA 0426**** 4.1.2, 4.1.3 Arturo Malagón Ferreiro 5366**** 4.1.2, 4.1.3,4,2 

ASS/2024/452 
MUÑOZ PEREZ, 
ALEJANDRO 5361**** 4.1.3 Camila Martinez Moncanut 6013**** 4.1.3 

ASS/2024/466 
PILLADO LOPEZ, MARIA 
DEL ROCIO 1430**** 4.1.2,9.5 Jaime Laulhé García-Mercadal 5075**** 4.1.2,9.5 

ASS/2024/359 RIAZA ELIAS, ELENA 5373**** 4.1.2,4.1.3 
VICTOR DANIEL HERRANZ 
VICENTE 0901**** 4.1.2,4.1.3 

ASS/2024/329 RIOS GOMEZ, PATRICIA 5381**** 4.1.2, 4.1.3, 9.5 Alvaro Fernandez-Daza Mijares 5076**** 4.1.2, 4.1.3, 9.5 

ASS/2024/396 
RODRIGUEZ SOLER, 
MARTA 5361**** 9.5,4.1.3 

JOSE MIGUEL ROLANDO 
VALERO 5339**** 9.5,4.1.3 

 
 
 
5º.-  DISPONER EL GASTO por la Concejal delegada de Familia y Atención a la 
Discapacidad de las ayudas por nacimiento, adopción o acogimiento en el Municipio 
de Pozuelo de Alarcón durante el cuarto trimestre de 2023 y que ascienden a 175.200 
€, resultantes de la adición de cada uno de los importes que se conceden a favor de 
los beneficiarios por los importes individuales que se determinan a continuación, por 



cumplir todos ellos los requisitos establecidos en el apartado cuarto de la convocatoria, 
con cargo a la aplicación presupuestaria del estado de gastos del presupuesto 
03.2312.48000 “AYUDAS A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN ÁNIMO DE LUCRO” y 
trasladar la cuantía no aplicada (135.800 €) al siguiente período de la convocatoria.  
 
 
6º.-  PUBLICAR simultáneamente en el tablón de edictos de la sede electrónica 
municipal https://pozuelodealarcon.es  y en el Tablón de edictos de la Casa 
Consistorial. 

 
Asimismo, a título informativo, se publicará en la página web municipal 
www.pozuelodealarcon.org. 

 

El presente acto agota la vía administrativa, pudiendo interponerse contra el mismo el 
recurso de reposición ante la Junta de Gobierno Local en el plazo de un mes, o bien 
recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-
Administrativo en el plazo de dos meses. 

 
 

En Pozuelo de Alarcón, a la fecha de la firma electrónica 
 
 

 
LA CONCEJAL DELEGADA DE FAMILIA Y ATENCIÓN A LA DISCAPACIDAD 

 
 
 
 
 
 
 

Fdo.: Eva Cabello Rioja 
 

 
 

https://pozuelodealarcon.es
http://www.pozuelodealarcon.org

		2024-12-10T10:22:26+0100
	Concejal Delegada de Familia y Atención a la Discapacidad


	



